
 

 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
________ 

 

SEGRETARIATO GENERALE 

SEGRETARIATO REGIONALE DEL MOLISE 
 

Determina a contrarre N. ___________ del ______________ 

 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE DEL MOLISE 

Vista la proposta di determinazione sopra riportata; 

RITENUTO di poterne condividere le motivazioni ed accogliere il contenuto; 

Preso atto del progetto “Isernia – Museo Nazionale del Paleolitico: Valorizzazione, allestimento didattico, ricerca 

scientifica, sistemazione depositi, promozione e comunicazione”, validato ed approvato in data 14.11.2018 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del predetto D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità di effettuare affidamenti diretti 

di lavori, servizi e forniture entro l’importo di € 40.000,00, adeguatamente motivati; 

Tenuto conto l’affidamento e l’esecuzione dei lavori secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36, 

postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e assicura l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

DETERMINA 

 le premesse e l’allegato sono parte integrante del presente atto; 

 di procedere all’affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs del 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. 

per la “Realizzazione di riproduzioni a grandezza naturale delle seguenti specie animali rinvenute nel sito 

archeologico di Isernia La Pineta: Bison schoetensacki (bisonte), Ursus deningeri (orso)” per l’allestimento 

museale al Museo Nazionale del Paleolitico di Isernia per un importo di Euro 39.000,00 escluso IVA; 

 Di affidare il servizio di cui trattasi quindi alla ditta: PREHISTORIC MINDS S.r.l.s., Via Parisio, 23 – 40137 

BOLOGNA (BO), P.IVA –CF 03484551209 info@prehistoricminds.com,  prehistoricminds@pec.it. 

 di impegnare l’importo di € 39.000,00 escluso IVA  per le forniture sopra riportate; 

 che l’organizzazione, il controllo degli interventi, nonché l’accertamento della regolare esecuzione, sono delegate 

al funzionario architetto Pierangelo Izzo; 

 che l’intestazione della fattura sarà a: Segretariato Regionale del Molise, Salita San Bartolomeo 10 - 86100 

CAMPOBASSO- E MAIL  sr-mol@beniculturali.it  I; PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it.       C.F.  

92043080701- CODICE UNIVOCO I.P.A.: CRLIDG; 

 che la spesa graverà sul cap. 7434 PG 1 con fondi provenienti dal Patto per lo sviluppo della regione Molise, 

Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 – Delibera del Cipe 10 agosto 2016 n. 26 Area tematica “Turismo, Cultura 

e Valorizzazione Risorse naturali”. CUP F57B18000120002, Codice progetto PAMOTC.MA.01: 

 di disporre che la stipula del contratto avvenga successivamente alla verifica dei requisiti previsti dalla legge per 

contrarre con la pubblica amministrazione; 

 Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA e 

subordinatamente al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 Provvedere ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 alla pubblicazione sul sito internet di codesta 

Direzione, nella sezione “Amministrazione trasparente”, Bandi di gara e contratti nell’ambito della suddetta 

procedura. 

 Di acquisire il CIG a cura del RUP. 

 Di inviare il presente dispositivo all’Ufficio Contratti e all’Ufficio Ragioneria per le mansioni di propria 

competenza; 

 

Campobasso, Lì 27.03.2020 

Il Segretario Regionale  

Prof. Leandro Ventura 

 

SR-MOL|30/03/2020|DETERMINA 5

mailto:info@prehistoricminds.com
mailto:prehistoricminds@pec.it
mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2020-03-30T14:10:32+0000
	VENTURA LEANDRO




